ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2020 г. N 56

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА УСТАНОВЛЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЯМ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ,

КОНТРОЛЬНЫХ ЦИФР ПРИЕМА

ПО ПРОФЕССИЯМ, СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ И

НАПРАВЛЕНИЯМ ПОДГОТОВКИ

И (ИЛИ) УКРУПНЕННЫМ ГРУППАМ ПРОФЕССИЙ,

СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ

И НАПРАВЛЕНИЙ ПОДГОТОВКИ ДЛЯ ОБУЧЕНИЯ

ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила установления организациям,

осуществляющим образовательную деятельность,

контрольных цифр приема по профессиям,

специальностям и направлениям подготовки и

(или) укрупненным группам профессий,

специальностей и направлений подготовки для

обучения по образовательным программам

среднего профессионального и высшего

образования за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, утвержденные

постановлением Правительства Российской

Федерации от 13 марта 2019 г. N 261 "Об

утверждении Правил установления организациям,

осуществляющим образовательную деятельность,

контрольных цифр приема по профессиям,

специальностям и направлениям подготовки и

(или) укрупненным группам профессий,

специальностей и направлений подготовки для

обучения по образовательным программам

среднего профессионального и высшего

образования за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета и признании утратившими

силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации и их отдельных положений" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N

11, ст. 1145; N 21, ст. 2563).

2. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 января 2020 г. N 56

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

УСТАНОВЛЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЯМ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, КОНТРОЛЬНЫХ

ЦИФР ПРИЕМА ПО ПРОФЕССИЯМ,

СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ И НАПРАВЛЕНИЯМ

ПОДГОТОВКИ И (ИЛИ) УКРУПНЕННЫМ ГРУППАМ

ПРОФЕССИЙ,

СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ И НАПРАВЛЕНИЙ

ПОДГОТОВКИ ДЛЯ ОБУЧЕНИЯ

ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА СЧЕТ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

1. Пункт 7 дополнить абзацем следующего

содержания:

"Проект контрольных цифр приема на 2021/22

учебный год направляется Министерством науки

и высшего образования Российской Федерации в

центры ответственности до 31 января 2020 г.

Итоговые предложения о контрольных цифрах

приема на 2021/22 учебный год представляются

центрами ответственности в Министерство науки

и высшего образования Российской Федерации до

15 февраля 2020 г.".

2. Пункт 8 дополнить абзацем следующего

содержания:

"Общий объем контрольных цифр приема по

специальностям и направлениям подготовки и

(или) укрупненным группам специальностей и

направлений подготовки для обучения по

образовательным программам высшего

образования за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на 2021/22 учебный год

утверждается Министерством науки и высшего

образования Российской Федерации до 15 марта

2020 г.".

3. Пункт 12 дополнить абзацем следующего

содержания:

"Контрольные цифры приема по специальностям

и направлениям подготовки и (или) укрупненным

группам специальностей и направлений

подготовки для обучения по образовательным

программам высшего образования за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета

на 2021/22 учебный год, распределенные в

результате проведения конкурса,

устанавливаются решением Министерства науки

и высшего образования Российской Федерации до

31 мая 2020 г.".